ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ
                                                                   [image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СВЕРДЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

«____» __________2017 года  № ____                            городской поселок имени Свердлова

	О внесении изменений в решение совета депутатов муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области от 11 августа 2015 года № 30 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, совет депутатов муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее также – совет депутатов) РЕШИЛ:

1. Внести в решение совета депутатов от 11 августа 2015 года № 30 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области» следующие изменения:
в приложении «Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области»:

1) в части 2.1 статьи 2:

пункт 2.1.1 изложить в следующей редакции:

«2.1.1. проект устава муниципального образования, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, устава или законов Ленинградской области в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;»,

пункт 2.1.4 дополнить словами «, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан»;

2) статью 6 изложить в следующей редакции:

«Статья 6. Этапы организации и проведения публичных слушаний

Публичные слушания проводятся в следующем порядке:

а) принятие решения о проведении публичных слушаний;

б) информирование общественности о проведении публичных слушаний;

в) организация экспозиции по предмету публичных слушаний

г) проведение собрания по обсуждению предмета публичных слушаний;

д) составление протокола собрания по обсуждению предмета публичных слушаний;

е) оформление результатов публичных слушаний;

ж) опубликование (обнародование) заключения о результатах публичных слушаний.»;

3) часть 13.5 статьи 13 дополнить словами «и аудиозапись выступлений участников публичных слушаний по обсуждению предмета публичных слушаний»;
4) в абзаце втором части 20.1 статьи 20 слова «субъекта Российской Федерации» заменить словами «Ленинградской области»;

5) статью 21 изложить в следующей редакции:

«Статья 21. Особенности проведения публичных слушаний по проекту генерального плана муниципального образования и проектам изменений генерального плана муниципального образования

21.1. Решение о проведении (назначении) публичных  слушаний  по  проекту генерального плана муниципального образования и проектам изменений генерального плана муниципального образования принимается главой муниципального образования в срок не позднее чем через десять дней со дня получения такого проекта.

21.2. Организационные мероприятия по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту генерального плана муниципального образования и проектам изменений генерального плана муниципального образования осуществляет комиссия по землепользованию и застройке муниципального образования – уполномоченный орган в порядке, определяемом уставом муниципального образования и настоящего Положения, в соответствии со статьями 9, 24 и 25 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

21.3. Публичные слушания проводятся в форме очного собрания в каждом населенном пункте муниципального образования. В случае внесения изменений в генеральный план в отношении части территории муниципального образования публичные слушания проводятся с участием правообладателей земельных участков и (или) объектов капитального строительства, находящихся в границах территории муниципального образования, в отношении которой осуществлялась подготовка указанных изменений.

21.4. При проведении публичных слушаний в целях обеспечения всем заинтересованным лицам равных возможностей для участия в публичных слушаниях территория населенного пункта может быть разделена на части. Предельная численность лиц, проживающих или зарегистрированных на такой части территории, устанавливается законами Ленинградской области исходя из требования обеспечения всем заинтересованным лицам равных возможностей для выражения своего мнения.

21.5. В срок не позднее чем через 15 дней со дня принятия решения о проведении публичных слушаний уполномоченный орган обеспечивает опубликование и размещение информационного сообщения о публичных слушаниях в официальном печатном средстве массовой информации муниципального образования и на официальном представительстве муниципального образования в сети «Интернет».

21.6. Не позднее чем через 10 дней после опубликования информационного сообщения о проведении публичных слушаниях уполномоченный орган организует экспозицию документации в составе, предусмотренном пунктом 2 статьи 30 Градостроительного кодекса Российской Федерации. Экспозиция работает не менее 45 дней. Проект генерального плана муниципального образования и проект изменений в него подлежат официальному опубликованию в объеме, предусмотренном Градостроительным кодексом Российской Федерации.
21.7. Срок проведения публичных слушаний с момента оповещения жителей муниципального образования о времени и месте их проведения до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний не может быть менее одного месяца и более трех месяцев.

21.8. Участники публичных слушаний в течение двух рабочих дней после проведения публичных слушаний вправе в письменном виде представить в уполномоченный орган свои предложения и замечания, касающиеся указанного вопроса, для включения их в протокол результатов публичных слушаний.
21.9. Протоколы результатов публичных слушаний по проекту генерального плана муниципального образования и проектам изменений генерального плана муниципального образования должны содержать предложения об одобрении или отклонении поступивших предложений, замечаний и поправок к проектам. Заключение о результатах публичных слушаний подготавливается уполномоченным органом с рекомендациями об одобрении или отклонении указанных проектов в целом или их отдельных частей.
21.10. Заключение о результатах публичных слушаний подлежит опубликованию в официальном печатном средстве массовой информации муниципального образования и на официальном представительстве муниципального образования в сети «Интернет».

21.11. Согласование и утверждение генерального плана муниципального образования и изменений в него осуществляется в соответствии с требованиями действующего законодательства.»;
6) статью 22 изложить в следующей редакции:
«Статья 22. Особенности  проведения  публичных  слушаний  по  проекту правил землепользования и застройки и проектам изменений в правила землепользования и застройки
22.1. Решение о проведении (назначении) публичных  слушаний  по  проекту правил землепользования и застройки и проектам изменений в правила землепользования и застройки принимается главой муниципального образования в срок не позднее чем через десять дней со дня получения такого проекта.
22.2. Организационные мероприятия по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту правил землепользования и застройки и проектам изменений в правила землепользования и застройки проводятся комиссией по землепользованию и застройки в порядке, определяемом уставом муниципального образования и настоящим Положением, в соответствии со статьей 28 и частями 13 и 14 статьи 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

22.3. В случае подготовки правил землепользования и застройки применительно к части территории муниципального образования публичные слушания по проекту правил землепользования и застройки проводятся с участием правообладателей земельных участков и (или) объектов капитального строительства, находящихся в границах указанной части территории муниципального образования. В случае подготовки изменений в правила землепользования и застройки в части внесения изменений в градостроительный регламент, установленный для конкретной территориальной зоны, публичные слушания по внесению изменений в правила землепользования и застройки проводятся в границах территориальной зоны, для которой установлен такой градостроительный регламент. В этих случаях срок проведения публичных слушаний не может быть более чем один месяц.

22.4. В срок не позднее чем через 15 дней со дня принятия главой муниципального образования решения о проведении публичных слушаний уполномоченный орган обеспечивает опубликование информационного сообщения о публичных слушаниях в официальном печатном средстве муниципального образования и размещение на официальном представительстве муниципального образования  в сети «Интернет».

22.5. Одновременно с опубликованием информационного сообщения о проведении публичных слушаний уполномоченный орган обеспечивает опубликование и размещение на официальном представительстве муниципального образования  в сети «Интернет» проект вносимых изменений.

22.6. Не позднее чем через 10 дней после опубликования информационного сообщения о публичных слушаниях уполномоченный орган организует экспозицию документации в составе, предусмотренном пунктом 2 статьи 30 Градостроительного кодекса Российской Федерации. Экспозиция работает не менее 45 дней.
22.7. Публичные  слушания проводится не ранее чем через 60 дней после опубликования информационного сообщения.
22.8. Срок проведения публичных слушаний с момента оповещения жителей муниципального образования о времени и месте их проведения до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний не может быть менее двух и не более четырех месяцев.
22.9. Участники публичных слушаний в течение двух рабочих дней после проведения публичных слушаний вправе в письменном виде представить в уполномоченный орган свои предложения и замечания, касающиеся указанного вопроса, для включения их в протокол результатов публичных слушаний.
22.10. Протоколы результатов публичных слушаний по проекту правил землепользования и застройки и проектам изменений в правила землепользования и застройки должны содержать предложения об одобрении или отклонении поступивших предложений, замечаний и поправок к проектам. Заключение о результатах публичных слушаний подготавливается уполномоченным органом с рекомендациями об одобрении или отклонении указанных проектов в целом или их отдельных частей.
22.11. Заключение о результатах публичных слушаний подлежит опубликованию в официальном печатном средстве массовой информации муниципального образования и на официальном представительстве муниципального образования в сети «Интернет».
22.12. Согласование и утверждение правил землепользования и застройки и изменений в них осуществляется в соответствии с требованиями действующего законодательства.»;

7) часть 23.4 статьи 23 дополнить словами «до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний»;

8) часть 24.5 статьи 24 дополнить словами «до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Всеволожские вести» (приложение «Невский берег») и размещению на официальном представительстве муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.sverdlovo-adm.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию совета депутатов по местному самоуправлению, законности и правопорядку.

Глава МО «Свердловское городское поселение»                                      М.М. Кузнецова